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PEDOMAN WAWANCARA 

 

Identitas Responden 

Jabatan  : Kepala Unit Farmasi (Informan 1) 

 

Pertanyaan 

1. Apakah jumlah tenaga dan kualifikasi SDM di sub unit apotik sudah mencukupi 

dan sudah sesuai dengan beban kerja? 

2. Apakah ada dana untuk anggaran perencanaan obat?  

3. Bagaimana perencanaan persediaan obat pada unit ini dan apa kendala yang 

ditemukan?  

4. Bagaimana pengendalian persediaan obat di unit ini? 

5. Apakah analisis ABC sudah digunakan untuk perencanaan dan pengendalian 

persediaan obat? 

6. Faktor-faktor apa saja yang menyebabkan terjadinya keterlambatan penyediaan 

obat? 

7. Kenapa masih ada obat yang ngebon ke gudang obat?  

 

 

 

 

 

 

Pengendalian Persediaan..., Annisa, FKM UI, 2008



 

 

102 

 

 

 

 

PEDOMAN WAWANCARA 

 

Identitas Responden 

Jabatan  : Pengawas Apotik (Informan 2) 

 

Pertanyaan 

1. Bagaimana perencanaan persediaan obat pada unit ini dan apa kendala yang 

ditemukan?  

2. Bagaimana pengendalian persediaan obat di unit ini? 

3.  Apakah analisis ABC sudah digunakan untuk perencanaan dan pengendalian 

persediaan obat? 

4. Faktor-faktor apa saja yang menyebabkan terjadinya keterlambatan penyediaan 

obat? 

5. Apakah sistem pencatatan pada kartu stok maupun di komputer sudah berjalan? 

Apakah ada kendala dalam kegiatan pencatatan?  
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Hasil Wawancara 

Informan 1 

Pertanyaan Jawaban 

1 “ Menurut saya belum...”  

2 ” untuk obat jadi kurang lebih sekitar 1,7 M. Tapi untuk 

keseluruhan obat termasuk alat kesehatan, laboratorium dan 

kamar operasi kurang lebih sekitar 2,1 M. Karena saat ini yang 

menentukan anggaran kita sendiri (unit farmasi), jadi semua 

pendapatan masuk ke unit ini.” 

3 ”.....Tapi kalau untuk di apotik belum ada perencanaan 

pemesanan obat. Seharusnya ada, jadi tidak hanya berdasarkan 

obat yang lebih banyak digunakan. Kita diperbolehkan menyetok 

di apotik hanya untuk 5 hari tapi hanya untuk barang yang fast 

moving kalau untuk yang slow moving dilihat dari kebutuhan...”.  

4 ” Hanya stok opname tiap bulan. Karena keterbatasan tenaga, 

kita pernah nyoba pencatatan manual tapi cuma bertahan 

sebulan. Karena itemnya banyak, kita sih maunya sistem, sayang 

donk kita punya sistem yang bagus tapi tidak dimanfaatkan 

jangan sampe pencatatan nya manual juga, sama aja kan. 

Idealnya sih sistem, jadi antara fisik dan komputer pun sama. 

Informasi ketersediaan obat belum menjamin, jadi belum sesuai. 

Sistem informasinya kalau untuk inventory masih ada 

kelemahan tapi kalau untuk verifikasi obat sudah baik.” 

5 ” Belum digunakan. ”  

6 ” Kita mungkin perencanaan ga ada. Hanya berdasarkan 

pemakaian yang banyak ini, jadi tidak dilihat secara garis besar. 

Harus dilihat secara keseluruhan. Jadi kita tahu oh kurangnya 

ini.jadi kita ga setiap hari mengirim MIV. Itu tadi karena kita 

tidak minta secara keseluruhan. Gudang obat kan punya jadwal 

dengan PBF.Kalau kita tidak sesuai maka persediaan di gudang 

juga kosong. Penyelesaian kan dilakukan seminggu sekali. 

Harusnya Anggap hari senin APL, minimal barang-barang di 

apotik stok apa sih yang obatnya kurang. Pengennya sih kita 

membuat permintaan sesuai penyelesaian per PBF yang sesuai 

dengan jadwal digudang.” 

7 ” Sebenarnya tidak boleh. Ya itu tadi, perencanaannya tidak 

terkontrol. Harusnya tiap pagi di cek. Minimal yang pulang sore 

ngecek atau yang dipelayanan dilihat obat apa yang kosong lalu 

dicatat. Tidak berpatokan dengan yang disini aja, anggaplah di 

apotik ini gudang kecil. Kan itu termasuk pengendalian ya.... jadi 

ya minimal harus ada buffer stok....” 
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Hasil Wawancara 
 

Informan 2 

Pertanyaan Jawaban 

1 ” Perencanaan persediaan obat disini memesan ke gudang obat 

untuk persediaan 3-5 hari. Pemesanan obat dihitung berdasarkan 

dari rata-rata pemakaian dengan menggunakan MIV secara 

elektronik ke gudang obat. Ngirim MIV pagi dan harusnya obat 

sudah tersedia di apotik secepatnya. karena gudang obat jaraknya 

jauh, perjalanan aja udah berapa menit gitu, belum ngambilin obat 

per PBF, belum kalau ada barang yang datang ke gudang obat. 

Otomatis mereka (pegawai gudang obat) harus melayani dulu dan 

memasukkan stok obat yang datang tersebut jadi obat yang kita 

pesan jadi lambat datangnya. Harapan kita, belum lama dokter 

praktek, barang dari gudang sudah datang jadi kita tidak usah 

ngambil. Kenapa kita bolak balik ke gudang itu dia karena gudang 

obat jauh dan kalau barang yang datang ke gudang banyak dia ga 

sempet nganter. Maka itu kita ngambil ke gudang karena kita juga 

dikejar waktu tunggu pasien. ” 

2 ” Kita melakukan stok opname tiap bulan. Dan kalau ada selisih 

maka dilakukan pengecekan secara manual dengan mencocokkan 

jumlah pemakaian obat dan resep. ” 

3 ” Belum digunakan. ”  

4 ” Itu dia yang tadi saya bilang.  Kalau gudang obat kita dekat 

misalnya disamping atau di atas kan enak. Gudang obat kita jauh. 

Perjalanan saja membutuhkan beberapa menit. Belum lagi pegawai 

di gudang obat sedikit tapi pekerjaannya banyak, maka itu 

dampaknya ke kita. Obat yang kita pesan, kalau pekerjaan di 

gudang sedang banyak maka obat akan lama sampai di apotik ”. 

5 ” Saya sudah bikin kartu stok untuk setiap obat masuk dan obat 

yang keluar, tapi karena jumlah pegawai sudah pas dan pekerjaan 

di apotik banyak karena harus melayani obat pasien maka itu 

pencatatan secara manual ga sempat dan ga ke kejar. Kalau ada 

yang khusus ngurusin stok aja, ngurusin entryan, ngurusin masalah 

aja tanpa ada double job itu baru lancar. Kalau perlu sebelum 

pasien datang kita sudah nyiapin obat. ” 

” Dulu pernah dilakukan tiap dokter ngesave atau nyimpen, resep 

sudah terprint ke apotik jadi obat sudah disiapkan dan pasien sudah 

bisa langsung ambil obat tersebut. Tapi ini tidak berjalan lama 

karena pertama faktor SDM dan kedua faktor komputer. Kita tidak 

bisa melayani sekian banyak poli dengan hanya 1 komputer aja. ” 

Kalau untuk stok di komputer belum bisa muncul. Yang bisa diliat 

dikomputer cuma pemakaian. ” 
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Flowchart Pelayanan Resep 
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ALUR KONSINYASI PERSEDIAAN FARMASI DARI GUDANG OBAT KE APOTIK RSPJ 
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 1. Pengawas apotik membuat daftar stok 

level sesuai dengan pemakaian/PBF 

2. Pengawas gudang obat menerima daftar 

level stok dan menyerahkan ke staf 

gudang 

3. Staf gudang obat menyiapkan 

persediaan farmasi sesuai dengan stok 

level/PBF 

4. Staf gudang mendistribusikan dan 

menitipkan di apotik dengan daftar stok 

level/PBF 

5. Pengawas apotik memeriksa obat/alkes 

apa saja yang telah terpakai dan 

mencatat kemudian menyerahkan ke 

pengawas rencana farmasi u/ dibuat 

MIV secara elektronik 

6. Pengawas gudang obat membuka 

aplikasi MIV serta melakukan proses 

MIV 

7. Hasil print out MIV elektronik 

diserahkan ke staf gudang u/ 

mempersiapkan obat/alkes  

8. Obat/alkes didistribusikan untuk 

memenuhi stok level yang terpakai 

9. Obat diterima di apotik dan disusun 

kembali dengan persediaan farmasi 

sebelumnya. 
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dengan level 
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Pembuatan 

MIV sesuai 

dengan order 

dari apotik 

MIV 

elektronik 

Obat/Alkes 

disiapkan 

sesuai MIV 

Obat/alkes 

diterima sesuai 

dengan MIV  
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HASIL PENGELOMPOKKAN ABC OBAT ANTIBIOTIK APOTIK RAWAT JALAN PERIODE JANUARI-

MARET 2008     

No. NAMA OBAT 

Januar

i 

Februar

i 

Mare

t 

Jumlah 

Pemakaia

n 

Harga 

(Rp) 

Nilai Investasi 

(Rp) 

% 

Pemakaia

n 

Kumulatif 

Pemakaia

n 

Kelompo

k ABC 

1  IKAMOXYL PLUS isi 30                                    4022 3832 4131 11985 5,600.00  67,116,000.00  25.86% 25.86% A 

2  KALCEF 500MG CAP isi 30*                               729 831 979 2539 16,100.00  40,877,900.00  15.75% 41.61% A 

3  CELOCID 500 mg TAB isi 10*                             561 553 581 1695 15,000.00  25,425,000.00  9.80% 51.41% A 

4  UPLORES TAB isi 30                                      1405 1444 1871 4720 3,600.00  16,992,000.00  6.55% 57.95% A 

5  CLAVAMOX 250MG TAB isi 30                              1085 700 657 2442 5,233.00  12,778,986.00  4.92% 62.88% A 

6  CEFZIL 500MG TAB isi 20*                                43 174 162 379 26,255.00  9,950,645.00  3.83% 66.71% A 

7  CLANEKSI FORTE SYR                                      71 47 82 200 48,500.00  9,700,000.00  3.74% 70.45% A 

8  AMOXYCILLIN 500MG TAB isi 100                          5769 4942 3486 14197 500.00  7,098,500.00  2.73% 73.18% A 

9  CEFIXIME 100MG CAP isi 50                              1066 984 1135 3185 2,177.00  6,933,745.00  2.67% 75.85% A 

10  AVELOX TAB isi 5*                                       7 24 106 137 41,800.00  5,726,600.00  2.21% 78.06% A 

11  BAQUINOR FORTE TAB isi 20(ND)                          238 160 144 542 9,840.00  5,333,280.00  2.05% 80.11% A 

12  CEFADROXIL 500MG isi 100                               1785 2993 3140 7918 636.00  5,035,848.00  1.94% 82.06% B 

13  ZISTIC 500MG TAB isi 10*                                42 84 83 209 22,500.00  4,702,500.00  1.81% 83.87% B 

14  SPORETIK SYR                                            18 27 25 70 57,500.00  4,025,000.00  1.55% 85.42% B 

15  CEFAT 500MG isi 100(ND)                                 171 113 169 453 7,550.00  3,420,150.00  1.32% 86.74% B 

16  IXOR 150MG TAB isi 30                                   747 526 374 1647 2,000.00  3,294,000.00  1.27% 88.00% B 

17  CEFSPAN 100MG CAP isi 30(ND)                           131 61 6 198 14,400.00  2,851,200.00  1.10% 89.10% B 

18  BIOLINCOM 500MG isi 100(DOP)                           329 309 201 839 3,300.00  2,768,700.00  1.07% 90.17% B 

19  DANOCLAV 500MG TAB isi 15                              174 168 39 381 6,667.00  2,540,127.00  0.98% 91.15% B 

20  ITRACONAZOLE CAP isi 30                                166 107 192 465 4,000.00  1,860,000.00  0.72% 91.87% B 

21  AMOXAN F 500MG CAP isi 100(ND)                         197 234 248 679 2,475.00  1,680,525.00  0.65% 92.51% B 

22  TRIPENEM INJ 1GR*                                       0 5 0 5 307,000.00  1,535,000.00  0.59% 93.10% B 

23  BACTESYN 375MG isi 30 *                                 52 63 35 150 9,600.00  1,440,000.00  0.55% 93.66% B 

24  CO AMOXYCLAV 625MG TAB isi 15                          132 52 70 254 4,400.00  1,117,600.00  0.43% 94.09% B 

25  SPIRAMYCIN 500MG TAB isi 50                            622 174 178 974 1,112.00  1,083,088.00  0.42% 94.51% B 

26  BIFOTIK 1GR INJ                                         3 0 6 9 118,000.00  1,062,000.00  0.41% 94.92% B 
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27  MEROFEN 1GR INJ *                                       0 0 3 3 307,000.00  921,000.00  0.35% 95.27% B 

28  MYCOSTATIN TAB isi 100                                  8 77 64 149 6,151.00  916,499.00  0.35% 95.62% B 

29  LEVOFLOXACIN 500MG TAB isi 10                          141 187 120 448 2,000.00  896,000.00  0.35% 95.97% B 

30  CEFADROXIL 500MG CAP isi 50                            451 125 68 644 1,164.00  749,616.00  0.29% 96.26% C 

31  CLINDAMYCIN 150MG TAB isi 100 DM                       392 442 329 1163 618.00  718,734.00  0.28% 96.54% C 

32  OPICEF DRY SYR 125(DOP)                                13 1 9 23 30,000.00  690,000.00  0.27% 96.80% C 

33  SOPIME 1GR INJ*                                         0 0 3 3 210,000.00  630,000.00  0.24% 97.04% C 

34  AMOXAN DROPS                                            8 14 15 37 17,000.00  629,000.00  0.24% 97.29% C 

35  ROVADIN 500MG TAB isi 100(DOP)                         105 0 30 135 4,000.00  540,000.00  0.21% 97.49% C 

36  OPIMOX SYR 125MG(DOP)                                  11 13 21 45 11,000.00  495,000.00  0.19% 97.68% C 

37  CLAVAMOX 500MG TAB isi 30(ND)                          30 0 40 70 6,767.00  473,690.00  0.18% 97.87% C 

38  AMOXAN F DRY SYR 250(ND)                               7 6 6 19 24,200.00  459,800.00  0.18% 98.04% C 

39  OPICEF FORTE SYR(ND)                                    2 3 4 9 47,000.00  423,000.00  0.16% 98.21% C 

40  CLINDAMYCIN 300MG TAB isi 100                          174 162 220 556 684.00  380,304.00  0.15% 98.35% C 

           

No. NAMA OBAT 

Januar

i 

Februar

i 

Mare

t 

Jumlah 

Pemakaia

n 

Harga 

(Rp) 

Nilai Investasi 

(Rp) 

% 

Pemakaia

n 

Kumulatif 

Pemakaia

n 

Kelompo

k ABC 

41  SITRO 300MG TAB isi 12(ND)                             0 42 0 42 8,500.00  357,000.00  0.14% 98.49% C 

42  CIPROFLOXACIN 500MG TAB isi 50                         416 214 118 748 400.00  299,200.00  0.12% 98.61% C 

43  GOVAZOL 150MG TAB isi 3(ND)                            2 0 5 7 40,000.00  280,000.00  0.11% 98.71% C 

44  TIZOS INJ*                                              2 0 0 2 140,000.00  280,000.00  0.11% 98.82% C 

45  OFLOXACIN 200MG TAB isi 50                             256 82 98 436 553.00  241,108.00  0.09% 98.92% C 

46  ENYSTIN DROPS                                           6 2 4 12 19,500.00  234,000.00  0.09% 99.01% C 

47  DOXYCYCLIN 100MG CAP isi 100                           285 260 220 765 286.00  218,790.00  0.08% 99.09% C 

48  OFLOXACIN 400MG TAB isi 50                             104 117 29 250 818.00  204,500.00  0.08% 99.17% C 

49  LEVOXAL 500MG TAB isi 18(DOP)                          0 7 7 14 13,000.00  182,000.00  0.07% 99.24% C 

50  AMOXYCILLIN SYR 125MG                                  15 31 5 51 3,014.00  153,714.00  0.06% 99.30% C 

51  METRONIDAZOLE 500MG TAB isi 100                        442 474 445 1361 106.00  144,266.00  0.06% 99.35% C 

52  ERYTHROMYCIN 250MG CAP isi 100                         89 75 182 346 391.00  135,286.00  0.05% 99.41% C 

53  IKAPRIM FORTE TAB isi 100                               233 105 144 482 273.00  131,586.00  0.05% 99.46% C 

54  MYCOSTATIN OS 12ML(ND)                                 2 0 1 3 38,100.00  114,300.00  0.04% 99.50% C 

55  TAXEGRAM 1GR INJ(ND)                                   0 1 0 1 96,000.00  96,000.00  0.04% 99.54% C 
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56  BAQUINOR 250MG TAB isi 20(ND)                          0 20 0 20 4,615.00  92,300.00  0.04% 99.57% C 

57  COLSANCETINE 250MG CAP isi 100(DOP)                    93 53 64 210 410.00  86,100.00  0.03% 99.61% C 

58  THIAMPHENICOL 500MG CAP isi 100                        85 20 15 120 655.00  78,600.00  0.03% 99.64% C 

59  PROLIC 150MG CAP isi 100 *                             0 0 30 30 2,435.00  73,050.00  0.03% 99.66% C 

60  PROVAMED 125MG/5ML SYR 60ML                            0 0 2 2 36,000.00  72,000.00  0.03% 99.69% C 

61  FUNGASOL 200MG TAB isi 50(ND)                          20 0 0 20 3,300.00  66,000.00  0.03% 99.72% C 

62  Co-Amoxiclav 625mg Tab isi 30(ASKES)                   0 0 15 15 4,333.00  64,995.00  0.03% 99.74% C 

63  PRIMADEX 60ML SYR                                       5 9 3 17 3,600.00  61,200.00  0.02% 99.77% C 

64  OSTRID 200MG TAB isi 30(DOP)                           0 0 10 10 5,000.00  50,000.00  0.02% 99.79% C 

65  KALFOXIM 500MG INJ                                      0 1 0 1 48,000.00  48,000.00  0.02% 99.80% C 

66  Cefadroxil 500mg Cap isi 100(ASKES)                    25 40 15 80 564.00  45,120.00  0.02% 99.82% C 

67  AMOXYCILIN 250MG isi 120                               64 88 113 265 167.00  44,255.00  0.02% 99.84% C 

68  STARCEF 100MG CAP isi 30(ND)                           3 0 0 3 13,000.00  39,000.00  0.02% 99.85% C 

69  ERYTHROMYCIN 200MG SYR                                 3 4 1 8 4,745.00  37,960.00  0.01% 99.87% C 

70  SANLIN 250MG CAPS isi 100                              10 30 90 130 245.00  31,850.00  0.01% 99.88% C 

71  BIOTHICOL 125MG SYR                                     1 1 0 2 14,350.00  28,700.00  0.01% 99.89% C 

72  COTRIMOXAZOL 480MG TAB isi 100                         0 219 14 233 123.00  28,659.00  0.01% 99.90% C 

73  GRISEOFULVIN 125MG TAB isi 100                         0 180 90 270 101.00  27,270.00  0.01% 99.91% C 

74  COTRIMOXAZOL SUSP.60ML                                 5 0 4 9 2,718.00  24,462.00  0.01% 99.92% C 

75  KANAMYCIN INJ 1GR(DOP)                                 3 0 0 3 8,150.00  24,450.00  0.01% 99.93% C 

76  DOTUR K TAB isi 50(ND)                                  0 0 5 5 4,400.00  22,000.00  0.01% 99.94% C 

77  METRONIDAZOLE 100MG INF                                0 1 0 1 20,000.00  20,000.00  0.01% 99.95% C 

78  AMPICILLIN 500MG TAB isi 100                           20 35 0 55 325.00  17,875.00  0.01% 99.96% C 

79  Amoxicillin 500mg isi 100(ASKES)                       0 35 12 47 336.00  15,792.00  0.01% 99.96% C 

80  COLSANCETINE SYR 125MG/60ML(DOP)                       0 0 2 2 7,700.00  15,400.00  0.01% 99.97% C 

81  Ciprofloxacin 500mg Tab isi 100(ASKES)                 34 30 0 64 218.00  13,952.00  0.01% 99.97% C 
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Pemakaia

n 

Kelompo

k ABC 

82  SANPRIMA F 800MG TAB isi 100(ND)                       10 0 0 10 1,375.00  13,750.00  0.01% 99.98% C 

83  GENTAMERCK 80MG INJ isi 6(ND)                          0 0 2 2 6,833.00  13,666.00  0.01% 99.98% C 

84  OSPAMOX 125MG SYR 60ML                                 1 0 0 1 12,600.00  12,600.00  0.00% 99.99% C 

Pengendalian Persediaan..., Annisa, FKM UI, 2008



 

 

110 

 

 

 

85  CEFOTAXIM 1GR INJ isi 2                                 1 0 0 1 8,766.00  8,766.00  0.00% 99.99% C 

86  SAGESTAM INJ 40MG/ML isi 5(DOP)                        0 1 0 1 6,725.00  6,725.00  0.00% 99.99% C 

87  CHLORAMPHENICOL 250MG CAP isi 1000                     34 0 0 34 148.00  5,032.00  0.00% 100.00% C 

88  STREPTOMYCIN INJ 1GR                                    1 0 0 1 4,600.00  4,600.00  0.00% 100.00% C 

89  FLAGYL F 500MG TAB isi 100                             15 0 0 15 201.00  3,015.00  0.00% 100.00% C 

90  Doxycyclin Cap 100mg isi 100(ASKES)                    15 0 0 15 171.00  2,565.00  0.00% 100.00% C 

91  COTRIMOXAZOL 120MG TAB isi 100                         14 0 0 14 45.00  630.00  0.00% 100.00% C 

  Total        65812   259,543,126.00        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pengendalian Persediaan..., Annisa, FKM UI, 2008



 

 

111 

 

 

 

 

 

 

 

HASIL PERHITUNGAN EOQ DAN ROP OBAT ANTIBIOTIK PERIODE JANUARI-MARET 2008      

No

. NAMA OBAT 

Jumlah 

Pemakaia

n 

Harga 

(Rp) 

Nilai Investasi 

(Rp) 

Biaya 

Pemesana

n 

Biaya 

Penyimpana

n EOQ 

Jumlah 

Pemakaian

/ hari Lead Time ROP 

Jumlah 

kali 

pesan 

Interval 

Pesan 

 

1  IKAMOXYL PLUS isi 30                                   11985 

      

5,600.00  

    

67,116,000.00  

      

5,000.00          1,456.00  286.91 133.17 3 hari 399.50 41.77 1.44 
 

2  KALCEF 500MG CAP isi 30*                               2539 

    

16,100.00  

    

40,877,900.00  

      

5,000.00          4,186.00  77.88 28.21 3 hari 84.63 32.60 1.84 
 

3  CELOCID 500 mg TAB isi 10*                             1695 

    

15,000.00  

    

25,425,000.00  

      

5,000.00          3,900.00  65.93 18.83 3 hari 56.50 25.71 2.33 
 

4  UPLORES TAB isi 30                                     4720 

      

3,600.00  

    

16,992,000.00  

      

5,000.00             936.00  224.56 52.44 3 hari 157.33 21.02 2.85 
 

5  CLAVAMOX 250MG TAB isi 30                              2442 

      

5,233.00  

    

12,778,986.00  

      

5,000.00          1,360.58  133.97 27.13 3 hari 81.40 18.23 3.29 
 

6  CEFZIL 500MG TAB isi 20*                               379 

    

26,255.00  

      

9,950,645.00  

      

5,000.00          6,826.30  23.56 4.21 3 hari 12.63 16.08 3.73 
 

